
 

 

 

Ambulatorinių slaugos ir 

akušerijos ankstyvosios 

intervencijos paslaugų šeimoms 

teikimo reikalavimų ir šių 

paslaugų išlaidų apmokėjimo 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo 

5 priedas  

 

NĖŠČIOSIOS IR JOS ŠEIMOS GYVENIMO PATIRTYS 

 

VIZITO DATA: Nustatytas rizikos lygis: 

VIZITO NR. :  

ŠLS VARDAS PAVARDĖ: 

NĖŠČIOSIOS VARDAS PAVARDĖ: 

Tai nėščiosios ir jos šeimos narių gyvenimo praeities vertinimas, siekiant išryškinti šeimos gyvenime 

vykusius konfliktus ar krizes. Vertinimo metu nustatomi praeityje šeimos gyvenime įvykę svarbūs įvykiai, 

užsitęsę konfliktai, kurie galėjo padaryti įtaką nėščiosios elgesiui bei jos fiziniam, emociniam ar protiniam 

vystymuisi. Vertinama, kokios problemos anksčiau kilo jos gyvenime. Žiaurumo incidentai šeimos narių 

praeityje – smurtas prieš kitus žmones ar naminius gyvūnus, yra rimtas rizikos veiksnys ir ateityje. Būsimų 

tėvų praeities įvykiai padeda nustatyti, kokia yra rizika jų pačių vaikui dėl prievartos, išnaudojimo, smurto, 

nepriežiūros ar kt. 

Jei nėščioji gyvena su savo tėvais, vertinama jos ir jos tėvų situacija, jei nėščioji gyvena savo šeimoje (kartu 

su gimsiančio kūdikio tėvu, sugyventiniu), vertinama jos šeimos situacija, arba abi situacijos, jei yra toks 

poreikis (pvz., net jei nėščioji gyvena jau savo sukurtoje šeimoje, tačiau jos tėvų šeima turi didelę įtaką 

nėščiosios ir jos partnerio santykiams). 

 
 

Nėščiosios ir jos šeimos narių patirtys Ne Taip Komentaras, aplinkybės  

(Įrašyti) 

Artimųjų netektys    

Tėvų (globėjų) skyrybos    

Emigracija    

Vaiko išnaudojimas    

Smurtas, smurtiniai santykiai šeimoje    

Buvę vaiko paėmimo iš šeimos atvejai    

Nėščiosios šeimos nariai augo nepilnoje 

šeimoje 

   

Nėščiosios šeimos nariai išgyveno tėvų 

(globėjų) skyrybas 

   

Nėščiosios šeimos nariai neteko artimųjų    

Nėščiosios šeimos nariai buvo išnaudojami    

Nėščiosios šeimos nariai patyrė smurtą 

šeimoje 

   

Nėščiosios šeimos nariai buvo globojami    

Nėščiosios šeimos nariai buvo įkalinti    

 



2 

 

 

 

 

RIZIKOS LYGIAI: 

0 
 Nėščioji ir jos šeimos nariai neturi negatyvių patirčių (pvz., artimųjų netektys, tėvų 

(globėjų) skyrybos, emigracija, vaiko išnaudojimas, smurtas šeimoje, buvę vaiko 

paėmimo iš šeimos atvejai ir kt.) 

1 
 Šeimoje yra buvę reikšmingų įvykių, tačiau nepastebima nėščiosios bei jos šeimos 

narių elgesio pasikeitimų ar neadekvačios reakcijos, visa tai nedaro neigiamos įtakos 

tolimesniam jos gyvenimui ar jos šeimos funkcionavimui. 

2 

 Šeimoje yra buvę reikšmingų įvykių, kurie padarė įtaką nėščiajai, stebimi nežymūs 

jos elgesio pasikeitimai, tačiau ji yra motyvuota spręsti problemas. 

 Šeimoje yra buvę reikšmingų įvykių, stebimi nežymūs šeimos narių elgesio 

pasikeitimai, kurie gali daryti įtaką nėščiajai ir / ar gimsiančiam kūdikiui, tačiau 

šeimos nariai yra motyvuoti spręsti problemas. 

3 

 Šeimoje yra buvę reikšmingų įvykių, dėl kurių nėščiosios elgesys pasikeitęs, 

pastebimos neadekvačios reakcijos, ji atsisako spręsti problemas. 

 Buvusios krizės neišspręstos, atsikartojančios neigiamos patirtys, patirtas elgesys  

atkartojamas nėščiosios atžvilgiu, šeimos nariai atsisako problemas spręsti. 

Pastabos: klausimyną pildo šeimų lankymo specialistas. 

________________ 


